会議記録                            （駒本小学校学校運営協議会）

平成２９年度 第２回学校運営協議会会議録

日 時 平成２９年６月２０日    １１時 ～ １２時３０分

場 所 駒本小学校 学びの教室 多目的教室

出席者
水木優香 丸山雄二 原田実 山口幸浩 若色享昌 大畑雅一

西澤正二 灰野廣美 吉田亨 根尾英子 牧谷嘉明 田中克昌

司 会  水木優香 書 記  牧谷嘉明

研修

内容

１ 学校状況について

    ・児童状況  ・学級状況

２ 教員状況について

３ 学校運営組織表について

４ ４年生学力調査結果について

５ その他

研修概要

１ 学校状況について・・・校長より説明

  ・児童状況について、支援が必要な児童や家庭の事例を中心に、学校の対応策も

含めて説明。

・学級状況について、通常の学級・特別支援学級・特別支援教室の各々の学級

 運営状況と、次年度以降に想定される課題について説明。

２ 教員状況について・・・校長より説明

  ・特別支援学級を含め、本校の教員配置に関する課題について説明。

・学級運営状況（学級毎の在籍児童の特徴）の説明に加えて、教員の特性や

学級指導内容等について説明。

３ 学校運営組織表について・・・校長より説明

  ・主事等を含む教職員全てを網羅された学校運営組織表について説明。

４ ４年生学力調査結果について・・・校長より説明

  ・文京区学力調査の結果について説明。

５ その他

  ・支援が必要な児童への地域におけるセーフティネットの在り方について

意見交換

  ・次回開催予定日のお知らせ